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—eren til Ventilationsapparatet, var i Arkitekternes Over-slag beregnet lerngittre. Ved Anbringelsen
af saadanne Gittre vilde det imidlertid ikke kunne forhindres, at disse Hjørner vilde blive benyttede
som Pissoirer, at saaledes mange Slags Urenlighed samlede sig i Brøndene, og at Uddunstningerne
derfra førtes direkte ind i Tilskuerpladsensmed -Luftstrømmen. Kommissionen fandt sig derfor nødsaget
til at give sit Minde til den»Udgift, som blev en Følge af, at der iStedet for de nævnte,lerngittre
anbragtes lukkede- Balluftrader, som foruden at tjene til Beskyttelse afßrøndene mod Urenlighed kunde
staa i passendeHarmoni med denne Hoveddel af Bygningens Faeade · sp

Forskjellige-mindreForandringerogFZranstaltnisnger,udførteefterØnfke
af Theaterchefem 1,175 Rd. 16 ß«. Da Bygningen nærmede ssig sin Fuldførelse, opfordrede
Kommissionen den. konstituerede Chef for det kongelige Theater og Kapel til at gjennemgaa Bygningen
og undersøge, hvorvidt der maatte mangle saadanne mindre Indretninger, som fra Theatrets Side
maatte anses for nødvendige for Bygningens Benyttelse, sog som ikke senere, naar Byggearbeidet var

tilendebragt, kunde udføres uden væsentlig større Bekostning. Paa denne Foranledning paapegede
Theaterchefen adskillige mindre Forandringer og Foranstaltninger, som han ansaa fornødne, og som
Kommissionen maatte finde det nødvendigt at iværksætte, forinden Bygningen var fuldført.
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" Flise- og As-saltgulve. 3;285»Rd. 28 ß. TilGulveiVestibulerne og dei Forbindelse med
disse staaende Sidegange samt paa Trappereposerne var i Overslaget ikkun beregnet Arbeidsløn for
Lægning af Flisegulve, medens Arkitekterne havde gjort Regning paa, at der af de til Bygningens
kunstneriske Udsmykning indkommende private Bidrag vilde kunne skaffes Midler tilveie til Fliser af en

saadan Beskaffenhed, at de egnede sig for en dekorativ Behandling af Gulvfladerne. Da Kommissio-
nen imidlertid gjennem dens Formand var bekjendt med, at der efter «det» Standpunkt, hvorpaa Be-
dømmelsesudvalget i det Hele havde maattet stille sig, ikke kunde være Spørgsmaal om ad denne Vei
at skaffe Midler«til de nævnte Fliser, og da der paa den anden Side maatte tilveiebringes Ma-
teriale til Gulvene, vedtog Kommissionen, idet Tanken om en dekorativ Behandling af Gulvfladerne
opgaves, at belægge Gulvene med gullandske Fliser i saa stor Udstrækning som disse kunde erholdes,
og iøvrigt med Asfalt, idet disse Materialier vare de billigste, som kunde anvendes, naar Gulvene skulde
være af -en hensigtsfvarendeßeskaffenhed ·' « . - ,

,

— UnderkjørseleniTordenskjøldsgade 7,528Rd. 50ß. TildenneUnderkjørselvar Intet
beregnet iOverslaget,« da der- paa den Tid, dette affattedes, ikke forelaa nogen Bestemmelse om, hvor-
ledes den skulde indrettes; men, som det er Ministeriet bekjendt, var dette Spørgsmaal ved Kommissio-
nens nuværende Medlemmers Tiltræden i det Væsentlige afgjort ved »de tidligere derom førte Forhand-
lingen og Kommissionen maatte da paa dette Grundlag sørge for Underkjørselens Udførelse, idet den
med Hensyn til Gnkelthederne tog det nødvendige Hensyn til de Ønsker, som i denne Henseende frem-
sattes fra»Hoffet»s· Side igjennem Overhofmarskallatet.

En midlertidig Underkjørsel paa K-ongensNytorv. 988 Rd. 78ssz» Daderide
faa Dage, efterat den ældre Theaterbygning var nedreven, sog indtil den ny Bygning fulde tages i
Brug, ikke kunde opføres en permanent Underkjørsel, og da en Underkjørsel for Publikum ikke helt
kunde undværes, nødsagedes man til at træffe en midlertidig Foranstaltning, som selvfølgelig blev gjort
saa tarvelig, som Velanstændighed tillod. Kommissionen tog saameget mindre ißetcenkning at afholde
den hertil medgaaede Udgift, som-der derved aabnedes Leilighed til at indvinde en Erfaring om

Nødvendigheden af at udstrække Underkjørselens Længde over hele Midtpartiet, saa at 3 Vogne sam-
tidig kunne holde under den, istedetfor at det af Arkitekterne oprindelig var paatænkt kun at
anbringe den fo»r· en« mindre Del af dette med Plads for een Vogn. « «

Forskjellige Arbeider. 18,763 Rd.29 ß. For at gjøre Bygningen skikket til at tages i
Brug og fremskynde det Tidspunkt, til hvilket dette kunde ske, maatte Kommissionen tage Bestemmelse
om Udførelsen af adskillige Arbeider, blandt hvilke særlig skal nævnes Anbringelsen af en
Del Døre, hvis Udeladelse vilde have hidført en meget stærk Træk ißygningen, som utvivlsomt vilde
have havt en skadelig Indflydelse paa Vest-get i Theatret og hæmmet Virkningen af det bekostelige
Ventilationsapparat, samt om ’en Del afßrandinspektørenl tilraadede Foranstaltninger til Forebyggelse af
mulig Brandfare, hvilke Kommissionen ikke kunde forsvare at lade uudførte. .

De under de 4 sidstnævnte Poster opførte Beløb ere kun kalkulatoriske, idet der ikke har
været levnet Tid til deres nøiagtige Opgjørelse, men saasnart en saadan foreligger, skal Resultatet
deraf blive Ministeriet meddelt. "

Ad 2«o. Udgiften paa denne Konto hidrører fra, at,. medens Magistraten havde overtaget
Brolægningsarbe«iderne paa Kongens Nytorv og -Jstandsættelsen af Tordenskjoldsgade udfor
selve Theaterbygningen,l har Kommissionen maattet bekoste Jstandsættelsen af den som privat
betragtede Heibergsgade og Brolægning omkring Magasinbygningen, til hvilke Arbeider Intet


